

RFC emisor:

Nombre emisor:

RFC receptor:

Nombre receptor:

Código postal del receptor:

Régimen fiscal receptor:

Uso CFDI:

NILD700719397

DANIEL NIETO LOPEZ

UTC9707161L6

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CANCUN

77560

Personas Morales con Fines no Lucrativos

Gastos en general.

Folio fiscal:

No. de serie del CSD:

Código postal, fecha y hora de emisión:

Efecto de comprobante:

Régimen fiscal:

Exportación:

6CF1B0CE-1615-4B7E-96F4-F52537DE83B6

00001000000701156468

56000 2025-10-07 13:25:37

Ingreso

Régimen Simplificado de Confianza

No aplica

Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento		Objeto impuesto	
78111808		1	E48	Unidad de servicio	200	200.000000			Sí objeto de impuesto.	
Descripción	Servicio de transporte terrestre correspondiente al día 6 de septiembre de 2025				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	200.000000	Tasa	16.00%	32.000000
					ISR	Retención	200.000000	Tasa	1.25%	2.500000
Número de pedimento		Número de cuenta predial								

Moneda:

Forma de pago:

Método de pago:

Peso Mexicano

Efectivo

Pago en una sola exhibición

Subtotal

Impuestos trasladados

Impuestos retenidos

Total

IVA 16.00%

ISR

\$ 200.00

\$ 32.00

\$ 2.50

\$ 229.50

Sello digital del CFDI:

m04Z2iNC8TNxV4KoCyeXGi1kDXc1Ym/MNyxoPBxT3lUI9HGtKgCgrwRxTfAxOm5NgvpqxoI3tkCBeoriNC9rLa+yxhRERJkF6sdTuBMzhbl4f2/WL8wiL9l9gZwiTDSBTdiPtXgQ9usqtPry8XAENh5F5XeFcJjPoXsVCXO6jplDJDr/z6C8HDh9NshVcpYNd13NqChU0i1Up/MQjMcA0zpy9zAD/pfDLJ9eN0GdxFzeVixDTz/T5xZzhZ6tQYRD83Wyr2EUZpTDhN0rTp8LsNDISOsJNAhn3TFchlWQGvqztf9ZH8zjS/qMrVOzQLmsz7Mzsi3YvbfhwXwJZJDzg==

Sello digital del SAT:

XDAG8nqZ9QyCb8QMx979WWkkiEFemqVyFAPfPqnMmylWHSQ6XnWgbNTZlJ3tpcSxkbJ//H4CnhwF5G8kJ9T0f1EwT7sekFqugyB2dJjAgGI2TQWqwyyg74O/Uwo1sbT1W487oAfiFOarAQuN7SHT9VL0QwoJubpZQB5Qn2v6iThD5yf53O62deINci/pK3WQljQ4XNqeiThfclsg6H3OJ+Wba18mKkGNJmTrs1uOvDmm20F5BE8llt+piZjWhdSYMUFvSapmH3ShSYd5ObTWFCrdWYq3JvPPHARTPbFARO2VSjhrMTVKUpHHMmG5G5KKjQt8Qnli42mtuC6CISg==



Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|6CF1B0CE-1615-4B7E-96F4-F52537DE83B6|2025-10-07T13:26:18|SAT970701NN3|m04Z2iNC8TNxV4KoCyeXGi1kDXc1Ym/MNyxoPBxT3lUI9HGtKgCgrwRxTfAxOm5NgvpqxoI3tkCBeoriNC9rLa+yxhRERJkF6sdTuBMzhbl4f2/WL8wiL9l9gZwiTDSBTdiPtXgQ9usqtPry8XAENh5F5XeFcJjPoXsVCXO6jplDJDr/z6C8HDh9NshVcpYNd13NqChU0i1Up/MQjMcA0zpy9zAD/pfDLJ9eN0GdxFzeVixDTz/T5xZzhZ6tQYRD83Wyr2EUZpTDhN0rTp8LsNDISOsJNAhn3TFchlWQGvqztf9ZH8zjS/qMrVOzQLmsz7Mzsi3YvbfhwXwJZJDzg==|00001000000705250068||

RFC del proveedor de certificación:

No. de serie del certificado SAT

SAT970701NN3

00001000000705250068

Fecha y hora de certificación:

2025-10-07 13:26:18

REVOLUCION EN MOVIMIENTO

GCA0512156I2

JUAN SALVADOR AGRAZ, 40, PISO 15, SANTA FE CUAJIMALPA, 05348,
CUAJIMALPA DE MORELOS, CIUDAD DE MEXICO, México
General de Ley Personas Morales (601)

COMPROBANTE FISCAL	
Folio Fiscal	AAC6F5AE-F7C1-4B7B-A5E1-62AB25CB5AB0
No. CSD	00001000000709075247
Serie/Folio	PRIHILAF - 202
Tipo comprobante	Ingreso
Fecha expedición	2025-10-09T10:27:21
Expedido en:	Cuauhtémoc, Ciudad de México, 06010

CLIENTE	DATOS GENERALES COMPROBANTE
---------	-----------------------------

RFC: UTC9707161L6	Forma pago: 28 - Tarjeta de Débito
Nombre: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CANCUN	Método pago: Pago en una sola exhibicion (PUE)
Uso CFDI: Gastos en general (G03)	Exportación: No aplica (01)
Domicilio: CARRETERA FEDERAL CANCUN AEROPUERTO, MANZANA 5 LOTE 1, SIN NUMERO, SUPERMANZANA 299, BENITO JUÁEZ, QUINTANA ROO, MÉXICO, 77560	
Régimen: Personas Morales con Fines no Lucrativos (603)	

ClaveProd	No Id	Cantidad	Unidad	Descripción	Valor Unitario	Descuento	Impuestos	Importe
90101501		1	(E48)	Consumo de alimentos del ticket 00001365 del 2025-10-07	\$4043.10		IVA 16 % \$646.90	\$4043.10
							Obj Imp:02	

CANTIDAD EN LETRAS:

CUATRO MIL SEISCIENTOS NOVENTA PESOS 00/100 MXN

Subtotal:	\$ 4,043.10
IVA 16%	\$ 646.90
Total:	\$ 4,690.00

Ticket: PRIHIL-00001365



No. Serie del CSD del SAT:	00001000000705928441
PAC:	PPD101129EA3
Fecha y Hora Certificación:	2025-10-09T10:27:54
Sello Digital del Emisor:	u2zdNPlhtVl/dKN9WuRnhd2aLI5HH4ndsC+/+4iMQ2SBKHJFxFURgtXrG9mLHSr7AW3p50k0ltxC6OQmKfBx7YuXicM/KR+iQwJBKzUSfkpayRVehTRFmCXN90R8GEc0oApovVHVgPodFx43GdVwQAWNzq5/0NdcIV+MGZkxsZbTMJCxjOe19J1afgtG1rihwsp4XNNzO4SNdhmLS2a0GY/VrzjZkeYSIxCCbWU4yfh+WRXm/iTtOJpP5Zm8lQtk0rRAFjsY+gHN3TU24Y+N2kemCkleio58MZN1JCTJjA25vkoCTEM4moKgsgeq1VaBe+Rlgu0ObQwhmOnlg8oSUA==
Sello Digital del SAT:	UIIWwconAQbQASIG1cxcUGwd+EJ2axASnlS9GRyA4n3zDjv1xFdrUTA47Ks4etwgsHaovhffM8yFILIT8HjTcYep5iFf7574ZfjiV4oWjWpODM8U22BKkshHik3qo4pAjGSOhUPv/h0VU5M3Ng9QgTysHYduwfremZE2UbJP56U2r0xp9ZD2oWq3d4o6n2rb5or+35m5obiZHjkc7L8uHCVaatpa/hotuRFXBt9CLnsBBilvvy1sK/i8Qwogs+7QxpdDn4f5qnKfEeOwtUOkvqSvynqDkAkzJ54yTRZbtWmgPZQNzuEAOH0JF9nvVF594EaQqOgQ93/8mhS1ZraA==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT:
||1.1|AAC6F5AE-F7C1-4B7B-A5E1-62AB25CB5AB0|2025-10-09T10:27:54|PPD101129EA3|u2zdNPlhtVl/dKN9WuRnhd2aLI5HH4ndsC+/+4iMQ2SBKHJFxFURgtXrG9mLHSr7AW3p50k0ltxC6OQmKfBx7YuXicM/KR+iQwJBKzUSfkpayRVehTRFmCXN90R8GEc0oApovVHVgPodFx43GdVwQAWNzq5/0NdcIV+MGZkxsZbTMJCxjOe19J1afgtG1rihwsp4XNNzO4SNdhmLS2a0GY/VrzjZkeYSIxCCbWU4yfh+WRXm/iTtOJpP5Zm8lQtk0rRAFjsY+gHN3TU24Y+N2kemCkleio58MZN1JCTJjA25vkoCTEM4moKgsgeq1VaBe+Rlgu0ObQwhmOnlg8oSUA==||00001000000705928441||



Serie: B Factura No: 141855265

RFC : ANA050518RL1
RAZÓN SOCIAL : AEROENLACES NACIONALES
REGIMEN FISCAL : 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

CLIENTE

RFC : UTC9707161L6 Razón Social : UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CANCUN
Uso del CFDI : G03 Gastos en general Domicilio Fiscal : 77560
Régimen Fiscal : 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

DATOS COMPROBANTE

Versión : 4.0
Exportación : 01
Fecha Emisión : 2025-08-06T14:22:38
Forma de Pago : 04 Tarjeta de crédito
Condiciones de Pago : Inmediato
Tipo de Comprobante : I Ingreso
Metodo de Pago : PUE Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición : 66600

UUID RELACIONADOS

Tipo Relación : 04 - Sustitución de los CFDI previos
UUID : 1435ff0d-aa97-46ad-95d3-4f79facd50e3

PRODUCTOS / SERVICIOS

CVESERV	NO.ID	CANT	CVE.UNI	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	VALOR UNI	IMPORTE	BASE IVA	IMPTO	FACTOR	TASA	IMPT.IVA
78111500	001	1	E48	Unidad de servicio	TARIFA AEREA PNR: IENV6D	\$2,602.82	\$2,602.82	\$2,602.81	002	Tasa	0.16	\$416.45
								\$0.01	002	Tasa	0.00	\$0.00
78111500	002	1	E48	Unidad de servicio	SERVICIOS ADICIONALES	\$826.52	\$826.52	\$826.50	002	Tasa	0.16	\$132.24
								\$0.02	002	Tasa	0.00	\$0.00
78111500	003	1	E48	Unidad de servicio	CARGOS AEROPORTUARIOS	\$1,086.56	\$1,086.56	\$1,086.56	002	Tasa	0.00	\$0.00

Importe con Letra: CINCO MIL SESENTA Y CUATRO PESOS CON 59/100 MXN	SubTotal	\$4,515.90
	Descuento	\$0.00
	IVA (0.00 % *)	\$0.00
	IVA (16.00 % *)	\$548.69
	Total	\$5,064.59
	Moneda	MXN Peso Mexicano
	Tipo Cambio	\$1.00

*Tratándose de Transportación Aérea Internacional y Franja Fronteriza, el IVA se calculará al 25% de la tasa general del 16%, de conformidad con el Artículo 16 de la ley del IVA.

COMPLEMENTO AEROLINEAS

TUA \$994.99
Otros Cargos \$91.57
YQ \$91.57

DATOS TIMBRADO CFDI

	Cadena Original	: 1.1 f3631b3b-c570-44cf-ae57-88e699bed3f3 2025-08-06T14:20:09 LSO1306189R5 XvWDg7S1oPQStpdKETPr11zcKx63rJ5zXpz1cOZvr0jM7tNH5kbhSELIITax1rwjZkXLqmZL+oQHLxSRcXcZFf0XwoHUz+FVe3luh0arGBSxf+58k8SvswX/DvOx/kajvf1h6pOZowNahG/KKR/Ppfbo7/gxHmkQMu/fi3qPSgbQ0Y0YzyQ
	Versión	:1.1
	Folio Fiscal	:f3631b3b-c570-44cf-ae57-88e699bed3f3
	Fecha y Hora de Certificación	:2025-08-06T14:20:09
	RFC Proveedor Certificado	:LSO1306189R5
	No. de Serie del Certificado del SAT	:00001000000509846663
	Sello Digital del SAT	:HeR7Vrd59kDijaEaOt5CQyBD6f/kMbA3dPi5VqZznq0Xc6C6Mdn+20HtSa5JxFzVt2BcGo8FYINbWnqgp3v0DcRvmPmqGGXi8JfJfsh8SskwC7Sm+0T/rguH0weeDwYQnA63DyB+eAl1K6v11V85ZP97dkQLAsIYmhzyxdYC5SJ
	Sello Digital del Emisor	:XvWDg7S1oPQStpdKETPr11zcKx63rJ5zXpz1cOZvr0jM7tNH5kbhSELIITax1rwjZkXLqmZL+oQHLxSRcXcZFf0XwoHUz+FVe3luh0arGBSxf+58k8SvswX/DvOx/kajvf1h6pOZowNahG/KKR/Ppfbo7/gxHmkQMu/fi3qPSgbQ0Y0YzyQKwsulmJiZpmCO0ud1DwEt/ip4wDw+oK5IEYTOQBNF+Vmlm4IW8e2hQMFlzR1D4X1Fb/WCYjSxiwQ
No. de Serie del Certificado del Emisor	:00001000000510348789	

Este documento es una representación impresa de un CFDI



Expedido en
AVENIDA JUAREZ 76

CENTRO (AREA 1) CUAUHTEMOC
CDMX MEXICO 06000

GRUPO POSADAS
AV. PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA 1015
TORRE A PISO 9

SANTA FE CUAJIMALPA CUAJIMALPA DE MORELOS
CDMX MEXICO 05348
GPO920120440

FI CENTRO HISTORICO
Reservaciones : (01-800) 504 5000 / 53 26 69 00
Contacto hotel : 5551302900
Email Hotel : gshficen@posadas.com

FACTURA
Certificado 00001000000703816157
Fecha de Emisión 2025-10-08 03:30:16
No. Certificado SAT 00001000000707126185
Folio (UUID) 60945346-9F2D-4C21-A09B-D35DE0BD3D30
Fecha de Certificación del CFDI 2025-10-08 03:30:20 **Folio (xml):**405969
Exportación 01

Tipo régimen : 601

DATOS DE FACTURACIÓN

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CANCUN
UTC9707161L6
Uso CFDI : G03
Domicilio Fiscal : 77560
Régimen Fiscal : 603

Huesped : BAÑOS ABEDUN DE LIMA, ENRIQUE

Estancia : 20251005 20251008 Folio : 369839 - 0 HAB : 0132 Reservación : I 424992 1
Cajero : AVE Formato de Factura : 00 Referencia : FICENG406565
Contra Code : MNET88 Compañía : PARTICULAR Agencia : 03512889

PRODUCTOS Y SERVICIOS

Cantidad	Unidad de medida	Clave Producto	Concepto	Precio Unitario	Importe
1.00	E48	90111800	RENTA DE HABITACION Objeto Impuesto: 02 Impuesto Traslado: IVA Tasa/Cuota: 0.160000 Tipo Factor: Tasa Importe \$822.76 Base: 5142.26	5142.26	5142.26
Sub Total					5142.26
IVA(0.16)					822.76
ISH					179.98
Total Facturado					6145.00

*** SEIS MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N. ***

Método de Pago : PUE

Forma de Pago :	01	PaidOut :	0.00
MONEDA :	MXN	Propina :	0.00
T.C. :	1	Total a Pagar :	6145.00

Sello Digital del CFDI

ZQKZFxEtE9U45pBZMMkfvGt85T4bV/wFo3W7Ds0SvqkYM9N9SbusPnC7hyXf76eR+S74ekRJNomqohWwmbgUc8ae0rpm3FqrE5Nkwo2HL0tRi0Tu4VKKG3ikpHYv7LaYtUKj2Z7eVPXgUj2kLKiGAV3MQP/MiFE/YcLgyGXLNMZyV5zbf/y+f4Ykg6RNac9rE1y5gQZdjkbuhbDNQOqYj+Rbpx0wxMNXA9wHetsQcHa3BjTp+8vPN+mB/3HGRtawobfUzZyijXHIQVhVGRDTeHk7d/fdQ7/+zxwZtff5kxGPOUV1w8v3SIL+amwJYDA70fzZBo/OncMyEl/jccEQ==

Sello Digital

JGOaE7ONUSlXdlE0iinB7fygFIBrkSgKGxYXj1NLGFnlv5I+aAqIPp0Tg6teoCPHlaNAVXf5mXT+Yr0jkSueiJ5LB7EmKJPuQUUpErTfTrsn/qtoeYnLy9YSctzLhaLJBk6UuUow1p2L2hXCpDLgfbTRDWWL+0i4mPe10tWFm3v6+VgiQx2NkkwFjE5uudUlliwtoW4dlZb/Tr89J4c1rYDxvTBm6zkbOeep5kyycTrmD7M0zk14Yqprh6hS/k4sVSCA2B9yYeLIHI6asoW7ptPCMHmn6eVKFy9O89FAHGv1PFUQwgqEqh8Df0U1yJhIO6svvokFs6nvTYpQ==

Cadena Original del Complemento de Certificación Digital del SAT

[|1.1|60945346-9F2D-4C21-A09B-D35DE0BD3D30|2025-10-08T03:30:20|EFA100217SU5|ZQKZFxEtE9U45pBZMMkfvGt85T4bV/wFo3W7Ds0SvqkYM9N9SbusPnC7hyXf76eR+S74ekRJNomqohWwmbgUc8ae0rpm3FqrE5Nkwo2HL0tRi0Tu4VKKG3ikpHYv7LaYtUKj2Z7eVPXgUj2kLKiGAV3MQP/MiFE/YcLgyGXLNMZyV5zbf/y+f4Ykg6RNac9rE1y5gQZdjkbuhbDNQOqYj+Rbpx0wxMNXA9wHetsQcHa3BjTp+8vPN+mB/3HGRtawobfUzZyijXHIQVhVGRDTeHk7d/fdQ7/+zxwZtff5kxGPOUV1w8v3SIL+amwJYDA70fzZBo/OncMyEl/jccEQ==|0000100000707126185|]

Si su factura presenta algún error, podrá solicitar la modificación dentro de las 24 horas siguientes y dentro del mismo mes en que se emitió este documento, contactando a Servicio a Huéspedes del hotel Tome nota que la nueva factura saldrá con la fecha de reemisión. La fecha de consumo no cambia

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI

Debo y pagaré a GRUPO POSADAS

I agree to pay the balance due to GRUPO POSADAS





Serie: B Factura No: 144582067

RFC : ANA050518RL1
RAZÓN SOCIAL : AEROENLACES NACIONALES
REGIMEN FISCAL : 601 GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES

CLIENTE

RFC : UTC9707161L6 Razón Social : UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CANCUN
Uso del CFDI : G03 Gastos en general Domicilio Fiscal : 77560
Régimen Fiscal : 603 Personas Morales con Fines no Lucrativos

DATOS COMPROBANTE

Versión : 4.0
Exportación : 01
Fecha Emisión : 2025-09-19T11:25:59
Forma de Pago : 04 Tarjeta de crédito
Condiciones de Pago : Inmediato
Tipo de Comprobante : I Ingreso
Metodo de Pago : PUE Pago en una sola exhibición
Lugar de Expedición : 66600

UUID RELACIONADOS

Tipo Relación : 04 - Sustitución de los CFDI previos
UUID : 9179750b-079d-470b-b60f-fbea132a1013

PRODUCTOS / SERVICIOS

CVESERV	NO.ID	CANT	CVE.UNI	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	VALOR UNI	IMPORTE	BASE IVA	IMPTO	FACTOR	TASA	IMPT.IVA
78111500	001	1	E48	Unidad de servicio	TARIFA AEREA PNR: IENV6D	\$2,091.44	\$2,091.44	\$2,091.44	002	Tasa	0.16	\$334.63
78111500	002	1	E48	Unidad de servicio	SERVICIOS ADICIONALES	\$56.75	\$56.75	\$56.75	002	Tasa	0.16	\$9.08
78111500	003	1	E48	Unidad de servicio	CARGOS AEROPORTUARIOS	\$0.73	\$0.73	\$0.73	002	Tasa	0.00	\$0.00

Importe con Letra: DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS CON 55/100 MXN	SubTotal	\$2,148.92
	Descuento	\$0.08
	IVA (0.00 % *)	\$0.00
	IVA (16.00 % *)	\$343.71
	Total	\$2,492.55
	Moneda	MXN Peso Mexicano
	Tipo Cambio	\$1.00

*Tratándose de Transportación Aérea Internacional y Franja Fronteriza, el IVA se calculará al 25% de la tasa general del 16%, de conformidad con el Artículo 16 de la ley del IVA.

COMPLEMENTO AEROLINEAS

TUA \$0.73
Otros Cargos \$0.00

DATOS TIMBRADO CFDI

	Cadena Original	: 1.1 4023ba2d-f108-4233-8264-5826cd39ce40 2025-09-19T11:22:36 LSO1306189R5 N3Zxm98oq dJ8jTd825hpBSch3WweLsEVubTHRPUnLMNKF0MXdS07S/O91bY+9l+Ac9LnqjsqHYsjVHymTtt1m4IWGkaQcL P3yMykgCye/I2DQsvvQ8ubMPIk9thNrZq+MU+nh0Zsaf6Ns2oL1k3NU/Z9DJZqBP2hgHRQ/supGJpr/1U1gm
	Versión	:1.1
	Folio Fiscal	:4023ba2d-f108-4233-8264-5826cd39ce40
	Fecha y Hora de Certificación	:2025-09-19T11:22:36
	RFC Proveedor Certificado	:LSO1306189R5
	No. de Serie del Certificado del SAT	:00001000000509846663
	Sello Digital del SAT	:WkixUO5nBJopHiYyrHw41n/KWvcwbWesYm9EwFqLWmGhJBeC6sy6SXVKDf8bkjzHP0Phpr7/JLiAxopWbDc7P qJjuTO1c7K8aIT41/w1AMQjrXIAgRoBS8yl9f8Vpff6SV+ZSfIMPPFphvO6vIRcb/MfYnwjih0mmwQ79uOng6
	Sello Digital del Emisor	:N3Zxm98oqdJ8jTd825hpBSch3WweLsEVubTHRPUnLMNKF0MXdS07S/O91bY+9l+Ac9LnqjsqHYsjVHymTtt1m 4IWGkaQcLP3yMykgCye/I2DQsvvQ8ubMPIk9thNrZq+MU+nh0Zsaf6Ns2oL1k3NU/Z9DJZqBP2hgHRQ/supG Jpr/1U1gmm/HzlWRIVupteK4h+qgTSwUAlLoqZGERjokS4kC9Q/vwC1HlwoT6Wih4HKoZVLLjv3Lav3IVSf3X
	No. de Serie del Certificado del Emisor	:00001000000510348789

Este documento es una representación impresa de un CFDI